2024年2月

各 位
一般社団法人日本溶接協会
溶 接 管 理 技 術 者 事 務 局

溶接管理技術者のための研修会 受講料に係るインボイスの発行について

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会 溶接管理技術者資格制度に格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2023年10月よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）が導入されたことに対応し、標記研修会の

受講のためにお支払い頂きました受講料（下記参照）に対し、当協会ホームページの『インボイス領収証ダウン
ロードシステム』よりインボイス制度に対応した電子領収証を発行することとなりました。
 標記研修会受講料について、従来は郵便局の払込取扱票にてご入金の際に返却される「振替払込請求書兼受領
証」をもって領収証に代えさせて頂いておりましたが、発行するインボイス対応電子領収証は研修会申し込み書
の内容および受講料の入金を確認の後、皆様方のお手元に受講票を発送してから約1週間を目安に、下記URLに
て受講番号、氏名※（全角カタカナ）、生年月日を入力してダウンロード頂けるようになります。
なお、領収書の日付は入金日ではなく、手続完了となる受講票発送日となりますこと、予めご了承願います。
ご入金からインボイス対応領収証の発行までお時間を頂き、誠に恐れ入りますがご了承くださいますよう、

何卒 よろしくお願い申し上げます。
                        謹白

溶接管理技術者のための研修会 受講料
対象等級 税込価格 本体価格 消費税額（10％）
特別級 ￥77,000  ー ￥70,000  ー ￥7,000  ー
１ 級 ￥52,800  ー ￥48,000  ー ￥4,800  ー
２ 級 ￥41,800  ー ￥38,000  ー ￥3, 800  ー

（一社）日本溶接協会 『インボイス領収証ダウンロードシステム』

URL ： https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do

登録番号：T5010005004461

（当協会HPのダウンロード用バナーのサンプル）

     ※ 氏名を入力の際、捨て仮名（小書き文字）を使用せずに入力願います。
 例：ハットリ ジョージ → ハツトリジヨージ

【本件に関するお問合せ先】

           一般社団法人日本溶接協会 溶接管理技術者事務局
                        〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町4-20

登録番号

T5010005004461

https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do